
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 февраля 2024 года № 123 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 451742-8 "О внесении изменения  

в статью 164 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"  

(об установлении пониженной ставки НДС в отношении семян 

сельскохозяйственных растений); 

проект федерального закона № 487723-8 "О внесении изменений  

в статьи 194 и 202 Жилищного кодекса Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 507335-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

совершенствования условий для получения качественного образования 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, инвалидами 

(детьми-инвалидами), а также оказания им психолого-педагогической помощи);  

проект федерального закона № 508638-8 "О внесении изменений  

в статьи 8 и 23 Федерального закона "О газоснабжении в Российской 

Федерации" (в части введения института регуляторных контрактов); 

проект федерального закона № 513228-8 "О внесении изменения  

в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации" (об уточнении 

условий оплаты сверхурочной работы); 

проект федерального закона № 513229-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О теплоснабжении" (в части повышения надежности  

и безопасности систем теплоснабжения); 



2 

 

проект федерального закона № 513234-8 "О внесении изменений  

в статью 135 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части определения 

вида премий, их размеров, сроков, оснований и условий их выплаты 

работникам);  

проект федерального закона № 519828-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О дополнительных мерах государственной поддержки 

семей, имеющих детей" (о реализации права на материнский (семейный) 

капитал со дня рождения (усыновления) ребенка);  

проект федерального закона № 522576-8 "О внесении изменений  

в статью 11 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах 

России" (об установлении памятной даты России "1 июля – День ветеранов 

боевых действий"); 

проект федерального закона № 532703-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" (в части 

приоритетности удовлетворения требований об уплате налогов); 

проект федерального закона № 538768-8 "О внесении изменений  

в статью 220 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части 

изменения размера имущественного налогового вычета); 

проект федерального закона № 540989-8 "О внесении изменения  

в статью 226 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

зачисления налога на доходы физических лиц по месту регистрации 

физических лиц – получателей дивидендов по акциям и процентов  

по облигациям)"; 

проект федерального закона № 545228-8 "О внесении изменения  

в статью 218 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

увеличения размеров стандартных налоговых вычетов на детей)". 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


